ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

29.06.2022 г.                                                                                                                   № 306

Об информации  управления образования администрации
Лазовского муниципального округа об анализе исполнения
бюджета по муниципальным, краевым и иным программам
за 6 месяцев 2022 года

   Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  управления  образования
администрации Лазовского муниципального округа (Галаган М.Э.)  об анализе
исполнения бюджета по муниципальным,  краевым и иным программам за  6
месяцев 2022 года, руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа,
Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию  управления образования  администрации  Лазовского
муниципального округа  об анализе исполнения бюджета по муниципальным,
краевым  и  иным  программам  за  6  месяцев  2022  года  принять  к  сведению
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И.
Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 29.06.2022 г. № 306

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

692980 с.Лазо, ул. Ключевая, 31
тел. 20 – 2-60 тел-факс(42377) 20-0-86

E-mail:   Lazo.edu@mail.r

         Председателю Думы
         Лазовского муниципального
         округа

         Яламову В.И.

14.06.2022 г. № 461

н а от

Уважаемый Валерий Ильич!

Управление  образования  администрации  Лазовского  муниципального  округа
направляет  информацию  по  исполнению  образовательными  организациями
Лазовского  муниципального  округа  бюджета  в  части  проведения  капитального
ремонта и разработки проектно-сметной документации в 2022 году на 15 июня 2022
года.

-  МБДОУ  детский  сад  «Теремок»  с.  Лазо: Благоустройство  территории
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Теремок» с. Лазо.  ( всего: 15453,00 тыс. рублей, местный бюджет).

04.04.2022 г.   муниципальный   контракт по соглашению сторон расторгнут,
из-за  отсутствия  поставок  необходимых  строительных  материалов,  отсутствия
строительной техники.
-  Благоустройство территории МБОУ  Валентиновская СОШ № 5,  по адресу:
Приморский край, р-н Лазовский, с. Валентин, ул. Школьная, д.1  (всего: 1870,00 тыс.
рублей, местный бюджет).

Муниципальный  контракт  № 0320300136522000001/1  от 09.03.2022 г. Срок
выполнения работ с 09.03.2022 г. по 15.07.2022 г.

2

mailto:Lazo.edu@mail.r

-  Капитальный ремонт  кровли МБОУ  Преображенская  средняя школа  № 11
(корпус 1)  по адресу: Приморский край,  Лазовский  район, п. Преображение,  ул. 30
лет  Победы  д. 2 а.  (всего: 3081,455 тыс. рублей, из них: краевой бюджет 3050,641
тыс. рублей, 0,0308 тыс. рублей).

Муниципальный  контракт № МК - 03032022 от 14.03.2022 г.  Подрядчик, ООО
"Городок", приступил к работам. Срок выполнения работ с 14.03.2022 г. по 31.05.2022
г.  В  связи  с  экзаменами  контракт  продлен  до  10.06.2022  г.,  срок  приемки
ориентировочно 17.06.22 г.

-  Создание  на  базе  МБОУ  Лазовская  средняя  школа  №  1  Центра
естественно-научной и технологической направленности "Точка Роста"  (всего:
2000,00  тыс.  рублей,  местный бюджет).   Освоено  1946,399  тыс.  рублей простыми
закупками на приобретение стройматериалов, закупку  учебного оборудования.

- Разработка ПСД на капитальный ремонт пищеблока МБОУ Сокольчинская
СОШ  №  3   (всего  606,00  тыс.  рублей,  заключен  Муниципальный  контракт  №
0320300136022000001  от  01.03.2022  г.  на  сумму   387,349  тыс.  рублей,  местный
бюджет).

Согласование с Заказчиком с 14.04.2022 г. по 18.04.2022 г. Дата прохождения
экспертизы с 19.04.2022 по 31.05.2022 г. Отказ гос. экспертизы в связи с изменением
функционального назначения помещений. В работе.

Ремонт противопожарного водопровода МБДОУ детский сад «Солнышко»
(корпус  1) (всего:  0,10682  тыс.  рублей,  местный бюджет).  Контракт  № Р-1-01  от
08.02.2022 г. Срок выполнения работ с 01.07.2022 г. по 30.07.2022 г.

Начальник управления образования                                                               М.Э.
Галаган

Галаган Марианна Эдуардовна
8(42377)20-260

3